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Harku valla ettevõtjad arutasid 
Kumna mõisas liidu moodustamist

Teisipäeval, 11. märtsil  
kogunes Kumna mõisa rühm 
ettevõtjaid, et astuda samm 
Harku valla ettevõtjate liidu 
moodustamise suunas.

Kohtumise juhatas sisse ja ettevõtjaid 
tervitas vallavanem Erik Sandla.

Ettevõtjate liidud tegutsevad pal-
judes omavalitsustes. Kohtumisel 
jagas oma kogemusi Kiili valla ette-
võtjate liidu juhatuse esimees Heret 
Annus. “Kiili valla ettevõtjate liit sai 
möödunud suvel 25-aastaseks, liidus 

on 40 liiget. Juhatus on viieliikme-
line,” tutvustas Annus ja peatus pisut 
pikemalt organisatsiooni tegemistel. 
Läbi 25 aasta on liit aidanud koostöös 
vallaga kooli, on olnud külaskäimisi, 
toimunud kohtumisi. Annus tõi esile, 
et liidu tegevuse üks oluline tahk on 
kogukonna toetamine. Liidu kaudu 
liigub info selle kohta, kui mõni ette-
võtmine või kogukonna liige vajab 
toetust. Samuti on aastate jooksul 
tihenenud koostöö vallaga. “Kiili 
valla ettevõtjate liidu ja vallavalitsuse 
vaheline infovahetus on muutunud 
regulaarseks, juhatuse koosolekul 

on alati kohal ka vallavanem,” mär-
kis Annus. Kumna mõisa kogunenud 
Harku valla ettevõtjatel oli esinejale 
hulk küsimusi. 

Annus selgitas, kuidas ületada 
liidu töös kriitilisemaid hetki ja enne-
tada organisatsiooni väsimust. Eel-
seisvate plaanide kohta rääkis Annus, 
et suvel on liidul plaan korraldada 
Kiili ettevõtjatele infopäev. 

Seejärel vahetasid Kumna mõisa 
kogunenud valla ettevõtjad omava-
hel mõtteid liidu loomise üle – mil-
lises vormis võiks see sündida ja mil-
list kasu võiks see ettevõtjatele tuua. 

Millised on peamised ootused ette-
võtjate liidule, milliseid probleeme 
peaks liit aitama lahendada? Kuidas 
saaks liit aidata kaasa ettevõtjate äri-
listele eesmärkidele?

Kindlasti on Harku valla ette-
võtjate liidu üks eesmärk edendada 
kohalike ettevõtjate koostööd, esin-
dada nende huve ja toetada piirkonna 
majandusarengut. Liit peaks aitama 
luua platvormi kogemuste jagami-
seks ja ettevõtluskeskkonna arenda-
misele. Samuti võiks loodava liidu 
eesmärk olla algatada ja toetada ühis-
tegevusi, projekte ning koolitusi, mis 

Ettevõtjad teisipäeva õhtul Kumna mõisasaalis. Foto: Rene Mitt / VisitHarku.com

tugevdavad ettevõtlust ja kogukonna 
sidusust.

Kumnas toimunud kohtumisel 
Harku valla ettevõtjate liidu loomi-
seni veel ei jõutud, kuid kohtumine 
oli pikk samm liidu moodustamise 
suunas. Kohtumise lõpuks lepiti 
kokku edasised tegevused ja tähtajad.

Harku vallas on registreeritud üle 
2000 ettevõtte. See on ühe kohaliku 
omavalitsuse kohta väga suur arv ja 
ka väga suur potentsiaal. Aktiivselt 
tegutsevaid ettevõtteid on registree-
ritutest umbes veerand.
Merike Pinn
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Harku Valla Teataja

Volikogu tõstis õpetajate 
minimaalset töötasu

Harku vald läheb Vääna-Jõesuu 
puhkemetsa liivakarjääri plaa-
niva ettevõtte Sokkel Karjäärid 
vastu riigikohtusse. 

Tallinna ringkonnakohus jättis 26. veeb-
ruari otsusega asjas 3-23-1666 rahulda-
mata Harku valla apellatsioonkaebuse 
Tallinna halduskohtu 16. novembri 2023 
otsuse tühistamiseks.

Ringkonnakohus leidis, et kohaliku 
omavalitsuse võimaluse nõusoleku and-
misest õiguspäraselt keelduda suhteline 
piiratus ei tähenda, et tegemist oleks 
maapõueseaduses sisutu normiga. Koha-
liku omavalitsuse kaasatus uuringuloa 
väljastamise menetlusse on igati põhjen-
datud, kuid kohalik omavalitsus avaliku 
võimu kandjana peab oma otsustusõi-
gust kasutama eesmärgipäraselt ja hoi-
duma uuringute takistamisest olukorras, 
kus uuringud ise kohalikke huve ei riiva.

Ringkonnakohus leidis ka, et ainu-
üksi asjaolu, et pärast geoloogilise 
uuringu tegemist võidakse mõni maa-ala 
arvele võtta maardlana ja see raskendab 
kohalikul omavalitsusel oma planeerin-
gute menetlemist, ei ole piisav, et uurin-
guloa andmisega mitte nõustuda.

Ringkonnakohtu hinnangul on valla 
29. juuni 2023 otsuses nr 49 esitatud vas-
tuväited asjakohased juhul, kui kunagi 
peaks esitatama kaevandamisloa taot-
lus. Siis tuleb kaevandamise mõju koha-
likule omavalitsusele igast küljest hin-
nata. Nõustudes uuringuloa andmisega 
ei tekita kohalik omavalitsus ettevõttele 
ega riigile õiguspärast ootust, et ta on 
tulevikus nõus ka kaevandamisega.

Ringkonnakohtu otsusega jõusse 
jäänud Tallinna halduskohtu otsu-
sega tuvastati Harku vallavolikogu 29. 
juuni 2023 otsuse nr 49 õigusvastasus ja 
kohustati vallavolikogu uuesti otsustama 
geoloogilise uuringuga nõustumine või 
mittenõustumine kahe kuu jooksul koh-
tuotsuse jõustumisest alates. 

Tallinna ringkonnakohtu otsus ei ole 
jõustunud. Harku vald kaebab Tallinna 
ringkonnakohtu otsuse edasi riigikoh-
tusse. Selleks on aega 30 päeva.

Valda kohtus esindanud Advokaa-
dibüroo Barrister vandeadvokaat Karl 

Vald viib Vääna-Jõesuu maa-
varade uuringu riigikohtusse

VALLAVOLIKOGUS

Haavasalu arvates on kohtuotsuse põh-
jendused napid ega käsitle hulka valla 
argumente ning soovitab esitada asjas 
kassatsioonkaebuse riigikohtusse. 

Harku vallavanema Erik Sandla 
sõnul on vald pikaks kohtuvaidluseks 
valmis. “Vallavalitsuse ja volikogu ühine 
eesmärk on kaitsta siinset elu- ja loodus-
keskkonda ning seista oma elanike hea-
olu eest. Vääna-Jõesuusse kavandatava 
kaevanduse vastu on petitsioon.ee lehel 
andnud allkirja 4743 inimest, mida ei saa 

ignoreerida. Kindlasti me ei nõustu kahe 
eelmise kohtuastme otsusega ja viime 
selle teema riigikohtusse,” lisas Sandla.

29. juunil 2023 peetud Harku valla-
volikogu istungil otsustati ühel häälel 
jätta andmata Sokkel Karjäärid OÜ-le 
luba maavarade uuringuteks Vääna-Jõe-
suu külas. Kaevandusfirma vaidlustas 
keelduva otsuse ja jätkas loa taotlemist 
kohtu kaudu vallaelanike vastuseisust 
hoolimata.
Madis Idnurm

Konkurss Harku valla laululaps tuleb taas

Uuring on plaanitud kolmel männimetsaga kaetud maatükil. Foto: Liina Rüütel

● Hajaasustuse programmi programmdokumendi ja taotlusvormid 
leiate Harku valla kodulehelt www.harku.ee ja riigi tugiteenuste 
keskuse kodulehelt www.rtk.ee. 
● Harku valla poolne programmi kontaktisik on Brigita Perm,  
brigita.perm@harku.ee, tel 5880 1238.

Alanud on registreerimine Harku valla 
laululaps 2025 konkursile. Registreeri-
mine kestab kuni 10. aprillini.

Harku valla laululaps kontsert toimub 
pühapäeval, 27. aprillil Tabasalu muu-
sika- ja kunstikooli saalis (Kooli 9a). 
Kontserdi kellaaeg täpsustatakse 17. 
aprillil. Konkursile saab registreerida 
lapse kooli või lasteaia kaudu. Osaleva 
lapse elukoht peab olema rahvastikure-
gistri alusel Harku vald.

Võistluskontserdiks tuleb ette valmis-
tada üks laul, mis on lapsele sobiv, arves-
tades tema vanust ja võimeid. Laulja 
vanust arvutatakse seisuga 16. mai 2025.

Vanuserühmad: 3–4-aastased, 
5–6-aastased, 7–9-aastased, 10–12-aasta-
sed, 13–15-aastased ja 16–18-aastased.

Lauljaid hindab kolmeliikmeline 
professionaalne žürii. Hindamisel arves-
tatakse musikaalsust, diktsiooni selgust, 
laulutehnikat, individuaalseid hääle- 
omadusi ja esituse terviklikku interpre-
tatsiooni.

Žürii valib välja parimad esinejad: 
kolm tüdrukut või neidu ja kolm poissi 
või noormeest igast vanuserühmast 
eraldi ning kolm lauljat igast etteantud 
vanuserühmast.

Kolm žürii väljavalitud lauljat igast 
vanuserühmast (kokku 18 lauljat) esin-
davad Harku valda lauluvõistlusel 

Vallavalitsuse asukohad alates 18. veebruarist:
Teenuste 2, Tabasalu (infosekretär, sotsiaal- ja tervishoiuosakond)
Tilgu tee 53, Meriküla (kõik teised osakonnad)
Vallavalitsuse teenistuja vastuvõtule registreerimiseks palume pöörduda 
telefoni või e-posti teel selle teenistuja poole, kelle vastuvõtule soovi-
takse. Kõik ametnike kontaktandmed jäävad samaks. 
Vastuvõtule on võimalik tulla nii Teenuste 2 majja kui ka Meriküla spordi- 
ja õppehoonesse, andes oma eelistusest vastuvõtule registreerimisel 
eelnevalt teada.
Teenuste 2 lahtiolekuajad: E, N 8-18, T, K 8-16, R 8-14.30
Teenuste 2 ruumid on ajavahemikul kell 12.30–13 suletud.

HARKU VALLAVALITSUS

27. veebruaril toimus Harku vallavolikogu istung Merikülas. 
Istungit juhatas volikogu esimees Heinart Puhkim.
● Muudeti Harku vallavalitsuse hallatavate asutuste töötajate 

töötasustamise aluseid. Õpetajate minimaalset töötasu tõsteti 
50 euro võrra. Lisaks tõsteti kõigi hallatavate asutuste töötajate 
minimaalset töötasu.
● Anti nõusolek Merikülas Tilgu sadama kasutamise ja hal-

damise lepingu muutmiseks. 
● Tunnistati ettevõtete pankroti tõttu lootusetuks ja loobuti 

kahest nõudest. 
● Otsustati taotleda kliimaministeeriumilt Harku vallas Vahi 

külas Keila metskond 19 kinnisasjast moodustatavate transpor-
dimaa sihtotstarbega kruntide tasuta võõrandamist Harku valla 
omandisse.
● Võeti vastu Tabasalu alevikus Tooma tee 6 maaüksuse ja 

lähiala detailplaneering, millega täpsustatakse varem kehtestatud 
detailplaneeringuga maaüksusele määratud ehitisealust pinda ja 
abihoonete arvu.  
● Kehtestati Rannamõisa külas Kõrgemäe tee 10a maaüksuse 

ja lähiala detailplaneering, millega jagatakse maaüksus elamu-
maa sihtotstarbega krundiks, millele määratakse ehitusõigus ühe 
üksikelamu ja ühe abihoone püstitamiseks ehitisealuse pinnaga 
kuni 300 m² ja üldkasutatava maa sihtotstarbega krundiks, mil-
lele jääb Proomu allikas ning krunt võõrandatakse tasuta Harku 
vallale. 
● Otsustati jätta Ilmandu külas Sõrve tee 8 maaüksuse detail-

planeering algatamata.
● Täpsustati Harku vallavolikogu kantselei põhimäärust asu-

tuse aadressi kohta vallamaja ehituse ajal.
● Istungil anti vallavalitsuse ülevaade volikogu istungite 

vahelisel perioodil toimunust ja vastati volikogu liikme esitatud 
arupärimisele. / HVT

Harjumaa laululaps 2025, mis toimub 17. 
ja 18. mail Tabasalu muusika- ja kunsti-
koolis. Maakondlikule võistlusele pää-
sevad ainult Harku valla laululaps 2025 
žürii valitud lauljad.

Žürii otsused teatatakse juhendaja-
tele kontserdijärgsel päeval e-posti teel. 
Kõiki lauljaid tänatakse pärast oma vanu-
serühma laulmise lõpetamist. Kontserdi 
ja lavaproovide ajakava saadetakse laulu-
õpetajatele vähemalt seitse päeva enne 
kontserti.

Proovide ja kontserdi kohta saab roh-
kem infot Mai Ainsalult, e-post ainsalu@
gmail.com või tel 5635 7899.

Korralduslike küsimustega palume 
pöörduda valla haridus- ja kultuuri- 
osakonda Gaile Vaski poole, e-post   
gaile.vask@harku.ee. / HVT

RANNALÄHEDANE METS ON ROHEVÕRGUSTIKU ALA
Harku vald on koostamas avaliku huviga 
metsade teemaplaneeringut. Arvestades 
uuringualade praegust puhkeotstarbel 
kasutust, on suur tõenäosus, et uuringualad 
määratletakse seal avaliku huviga metsana. 
Inimesed käivad sealsetel radadel jalutamas 
ja sportimas.

Sokkel Karjääride kaevanduse etteval-
mistamiseks valitud ala lähedal on ka Vääna 
jõe hoiuala, mis kuulub Natura 2000 võrgus-
tikku. Samuti elutseb Vääna uuringuruumi 
lähedal kaitsealuseid liike. Eestimaa Looduse 
Fondi tehtud Harku valla rohevõrgustiku 
tuumalade ja koridoride uuringul põhineva 
Harku valla üldplaneeringu kohaselt jääb 
kogu taotletav uuringuala rohevõrgustiku 
Vääna-Jõesuu tuumalasse, kus maakasutuse 
juhtotstarve on range režiimiga looduslik 
haljasmaa. Mitte ainult kaevandamise, vaid 

ka geoloogilise uuringuga võib kohalikku 
looduskeskkonda kahjustada.

Uuring on plaanitud kolmel männimet-
saga kaetud maatükil mõlemal pool Tal-
linna-Rannamõisa-Kloogaranna maanteed 
kokku pindalaga 39,98 hektarit. Uuringu käi-
gus kavatsetakse teha 65 puurauku sügavu-
sega 35 meetrit ja kaevata ekskavaatoriga 65 
kaeveõõnt sügavusega kuni 7 meetrit. 

Kuigi esialgu soovib kaevandusfirma 
luba geoloogilisteks uuringuteks, on see seo-
tud järgmise sammu, kaevandamisega, mille 
puhul on samuti vaja luba taotleda. Maa-
põueseaduse § 4 lg 2 kohaselt on maavara 
geoloogiline uuring maavara arvele võtmise 
ja kaevandamise eesmärgil tehtav geoloogi-
line töö.

Uuringuloa annab keskkonnaamet ja 
selle peab kooskõlastama Harku vald.

Hajaasustuse programmi taotlusvoo on sel aastal avatud 3. veeb-
ruarist 3. aprillini.

Programmist toetatakse majapidamiste vee- ja kanalisatsioo-
nisüsteemide, juurdepääsuteede ja autonoomsete elektrisüstee-
midega seotud tegevusi. Toetuse saamiseks on oluline, et majapi-
damine asuks Harku valla üldplaneeringu kohaselt hajaasustus-
alal ja majapidamises ka tegelikult kohapeal elatakse, mitte alles 
ei kavandata sinna elama minekut. 

Taotlusi hakatakse hindama pärast taotlusvooru sulgemist 
aprilli- ja maikuus ning toetuse saamine selgub juunis-juulis. 
Toetust ei saa mitte kõige kiiremini esitatud taotlused, vaid maja-
pidamised, kus lahendatav probleem on suurem võrreldes teiste 
taotlejatega.

Taotlus koos kohustuslike lisadokumentidega tuleb esitada 
paberil või digitaalselt allkirjastatuna Harku vallavalitsusele. Toe-
tust saab taotleda füüsiline isik, kes elab selles majapidamises, 
millele ta toetust soovib ning taotleja elukoht on ka rahvasti-
kuregistri andmete järgi selles majapidamises, millele ta toetust 
taotleb (vähemalt alates 1. jaanuarist 2025). Projekti maksimaalne 
toetus ühe majapidamise kohta on 6500 eurot. Taotleja ja kaas-
taotleja oma- ning kaasfinantseering peavad kokku moodustama 
vähemalt 33% projekti abikõlblikest kuludest. / HVT

Hajaasustuse programmi 
taotlusvoor on avatud 3. aprillini

mailto:ainsalu@gmail.com
mailto:ainsalu@gmail.com
mailto:gaile.vask@harku.ee
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Täpselt kell seitse marssisid vallamaja 
ette Tabasalu muusika- ja kunsti-
kooli rivitrummarid Riina Rüütel-
maa juhendamisel ning seejärel esi-
nes kõnega Harku vallavanem Erik 
Sandla. 

“Raamatuaastal on paslik tsitee-
rida ka raamatute raamatut, kus on 
kirjas järgmised read, tsiteerin: “Igale 
asjale on määratud aeg, ja aeg on igal 
tegevusel taeva all: aeg sündida ja aeg 
surra, aeg istutada ja aeg istutatut 
kitkuda; aeg maha kiskuda ja aeg üles 
ehitada.”

Tänane päev tähistab meie jaoks 
just seda aega, mil vana tuleb maha 
kiskuda, et uus saaks üles ehita-
tud,” sõnas vallavanem. Nõukogude 
ajal asus selles majas pioneerilaagri 
peahoone ja ümber peamaja olid 
väikesed magalad, millest mõni on 
praeguseni säilinud. “Eesti taasise-
seisvumise järel oli selle maja ümber 
kaua aega väike võitlus, kes selle maja 
endale saab. Mõned aastad oli selle 
maja madalamas osas kaks korterit 
ja suurt maja kasutati muudeks tege-
vusteks, eelkõige majutuseks. Üks 
korteriomanik tahtis endale erastada 
ka ülejäänud maja. Aga kuna kütet ei 
olnud, siis ei tasunud majutus ennast 
ära,” meenutas vallavanem. Lõpuks 
ostis vald korterid ära ja sai selle maja 
endale. 

Vallavalitsus kolis majja 1995. 
aasta suvel. Pea kolmkümmend aas-
tat hiljem on see maja ammu vallava-
litsusele kitsaks jäänud. 

“Viimastel aastatel on üsna tava-
päraseks saanud ka olukord, et hom-
mikul tööle tulles avastad, kuidas 
mõni radiaator on lekkima hakanud, 
kuskil on toru katki või põrand vajub. 
Seepärast sai juba ammu unistatud 
uuest majast. Nüüd lõpuks on see 
tõelisuseks saamas. Siinkohal rõhu-
tan, et uut vallamaja ei ole vaja mitte 
ainult volikogu liikmetele ja valla-
valitsuse töötajatele, vaid ka kõigile 
meie valla elanikele, kes vallamajas 
käies saaksid mugavalt teeninda-
tud,” märkis Erik Sandla. Ta soovis, 
et uuest hoonest saaks teejuht ja ins-
piratsiooniallikas, kus valla arengu-
suundade täitumise nimel tegutseda.

Vallamaja ees olnud lipud langeta-
sid kunagine vallavanem Sulev Roos, 
kelle ajal see maja vallamajaks kohan-
dati, abivallavanem Vello Viiburg ja 
vallavanem Erik Sandla. Lipud viidi 
Merikülla, et pooleteise aasta pärast 
need siis juba uue vallamaja ees hei-
sata. 

Seejärel algas valgusetendus. 

Harku vallamaja saadeti ära 
meeleoluka videoetendusega

3. märtsi õhtul saadeti Harku vallamaja ära videoetendusega “Kui vanast saab uus”. See tähendab, et üks ajastu on otsa saanud – 
Harku vallamaja hoone lammutatakse, et asemele kerkiks nüüdisaegne hoone ja kogukonna kohtumispaik.

Märtsiõhtu pimeduses mängisid 
vana vallamaja seintel ja puudeokstel 
laserkiired. Ainulaadne valguse ja vär-
vide mäng toimus kümneminutiliste 
intervallidena mitme tunni jooksul 
ning viis vaatajad ajas rändama. 

Abstraktne lugu algas mustvalgete 
piltide ja kaadritega Harku minevi-
kust – talud, tänavad ja inimesed, 
kes kujundasid selle paiga nägu. Aeg 
voolas edasi ja kaadrid muutusid – 
arenev elu, looduse rütmid ning täna-
päeva Harku, mille tänavaid ja metsi 
on jäädvustatud nüüdisaegsetes 

droonikaadrites. Etendus lõppes pil-
guga tulevikku – kuidas meie tänased 
hetked saavad homseks ajaloopäran-
diks.

“Kui vanast saab uus”  oli ilus 
audiovisuaalne austusavaldus Har-
kule, selle minevikule, olevikule ja 
tulevikule.

UUS MAJA 
Uus Harku vallamaja valmib poole-
teise aasta pärast 2026. aasta suveks. 
Uus vallamaja rajatakse arhitektuuri-
konkursi võidutöö “Kandik” põhjal, 

Pensione ja  
sotsiaaltoetusi  
puudutavatest  
muudatustest
1. aprillist 2025 jõustub mitu pen-
sione ja sotsiaaltoetusi puuduta-
vat muudatust, mis mõjutavad 
nii pensionäride ja toetusesaajate 
igakuiseid sissetulekuid kui ka 
maksuarvestust. Toome esile pea-
mised uuendused, mida pensionä-
ridel ja sotsiaaltoetuste saajatel on 
oluline teada. 

PENSIONID JA TOETUSED 
LAEKUVAD APRILLIS HILJEM 
Pensionid ja sotsiaaltoetused 
makstakse välja 5. kuupäeval, kui 
see langeb tööpäevale. Tänavu 
aprillis langeb 5. kuupäev näda-
lavahetusele, mistõttu laeku-
vad pensionid saajate kontodele  
7. aprilli ehk esmaspäeva jooksul. 
Palume pensionäridel ja toetuste 
saajatel arvestada võimaliku hili-
sema laekumisega ning planeerida 
sellest lähtudes oma tegemisi.

PENSIONIDE 
INDEKSEERIMINE 1. APRILLIL 
Iga-aastase indekseerimisega kor-
rigeeritakse nii pensioni baasosa 
kui ka aastahinnet, et säilitada 
pensionide ostujõud palkade ja 
hindade muutuse kohaselt. Sel 
aastal tõusevad pensionid alates 1. 
aprillist 5,7%. 

Keskmine vanaduspension 
tõuseb 817 euroni ja rahvapension 
393 euroni. Iga pensionäri täpne 
pensionisumma selgub lõplikult 
pärast indekseerimist ja oma pen-
sioni suurust saab vaadata eesti.
ee portaalist.

MAKSUVABA TULU ARVESTUS 
Vanaduspensioniealiste maksu-
vaba tulu on endiselt 776 eurot. 
Kui pension on suurem kui 776 
eurot, tuleb tulumaksu maksta 
vaid seda summat ületava osa 
pealt (näiteks: pension on 800 
eurot, tulumaksu peab maksma 
summalt 800 – 776 = 24 euro 
eest). Kui pension on inimese 
ainuke sissetulek, siis ta ei pea 
tulusid eraldi deklareerima.

 Töötavad pensionärid peavad 
jälgima, et kui nende pension on 
väiksem kui 776 eurot, saavad 
nad ülejäänud maksuvaba tulu 
rakendada muudele tuludele, 
näiteks töötasule. Pensionitõus 
võib vähendada maksuvaba tulu 
osa töötasult, mistõttu soovitame 
pensionäridel oma maksuarvestus 
üle vaadata ja vajadusel teha muu-
datusi maksu- ja tolliameti isetee-
ninduses.

KOJUKANDE TEENUSE 
HIND MUUTUB 
22. märtsist 2025 kehtib koju-
kande teenusele uus hind. Kui 
seni maksis teenus 7,37 eurot, siis 
edaspidi maksavad oma pensioni 
või toetusi kojukandena soovijad 
8,61 eurot. 

Kõikidele kojukandeteenuse 
saajatele teavitati muudatustest 
aegsasti personaalselt. Hinnatõus 
on tingitud uue lepingu sõlmimi-
sest teenusepakkujaga ja teenu-
seosutaja suurenenud kuludest. 
Muudatus puudutab neid pen-
sioni- ja toetusesaajaid, kes koju-
kande eest ise tasuvad. / 
Sotsiaalkindlustusamet

mille autorid on arhitektuuribüroo 
Kuu OÜ arhitektid. Kavandatav 
hoone on projekteeritud mitmeots-
tarbelise hoonena ja pakub ruumi-
võimalust ka ürituste ja kogukonna-
sündmuste korraldamiseks.
Hoonesse on tagatud ligipääs ja hoo-
nes liikumisvõimalused puuetega ini-
mestele.

Uue vallamaja ehitustööde mak-
sumus on 4,65 miljonit eurot, mil-
lele lisandub käibemaks. Ehitamist 
kaasrahastatakse Eesti riigi liginull- 
energiahoone ehitamise toetusest 1,7 
miljoni euroga. Uue vallamaja ehitaja 
valiti välja riigihankega, ehitusleping 
on vallal sõlmitud Tesron Ehitus 
OÜ-ga. / Merike Pinn

Viimane foto vanas vallamajas. Vasakult: endised vallavanemad Kaupo Rätsepp ja Sulev Roos, praegune vallavanem Erik Sandla, keskel 
endine vallavanem Katrin Krause, tema kõrval abivallavanem Vytautas Martinonis ja vallavolikogu esimees Heinart Puhkim. Paremal pildi 
servas endine vallavolikogu esimees Arno Hirtentreu. Foto: Madis Idnurm

Tabasalu rivitrummarid etendusel vallamaja ees. Foto: Madis Idnurm
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LAMMUTAMINE
• Kui kõik läheb plaanide kohaselt, 
algavad Harku vallamaja lammutus-
tööd 17. märtsil. 
• Alustatud on majalt taaskasutata-
vate materjalide eemaldamist, mida 
saab odavalt soetada ehitaja poole 
pöördudes.

TASUB TEADA

http://eesti.ee
http://eesti.ee
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Softrend on eestimaine pehme mööbli tootja, kes tegutseb 
aastast 1997. Softrendi mööblit valmistavad käsitööna  
20 meistrit Harku vallas Väänas asuvas tehases. Eestis on nad 
tunnustatud tegijad ja üha rohkem on Softrend kanda kinnita-
nud Skandinaavias ja teistes Euroopa riikides.

Softrend – kvaliteetne ja kestev Eesti 
disainmööbel valmib Väänas

Softrend on pereettevõte. Vinkelid on 
perekond, kelle kolm põlvkonda on 
seotud mööblitootmise traditsioo-
nidega. Ettevõtte praeguse tegevjuhi 
Joonatan Vinkeli vanaisa Arnold töö-
tas Pärnu puidutöötlemise kombi-
naadis Viisnurk ning valmistas oma 
puukuuris endale koju ja suvilasse 
mööblit. Raamatupidaja Anneli Vin-
kel meenutas Arnoldilt kuuldud lugu, 
kui vanaisa oli lapselastega Tammis-
tes suvilas ja lapsed ei jõudnud ära 
oodata, millal vanaisa ometi nendega 
juba kuuri alla läheks. Seal olid trei-
pingid ja kõik muu põnev kraam ning 
tegevus. “Vanaisa tuli töölt, sõi rahu-
likult, siis võttis veel teise tüki leiba 
ja kuidas siis tuli laste suult nii pikk 
ohe – ikka veel sööb, ei tule veel …,” 
meenutas Anneli.

KÕIK ALGAS VESIVOODITEST
Ettevõtte asutaja on Aldo Vinkel, Joo-
natani isa. Aldo alustas 1990. aastatel 
Soomest mööbli toomisega Eestisse 
ja müüs seda Tallinna Kaubamajas. 
Peagi hakati aga mõlgutama mõtteid 
oma  tehasest. See saigi teoks ning 
hakati valmistama tollase müügi-
hiti – vesivoodite – karkasse. “See oli 
aeg, kui piirid läksid lahti, meil olid 
Soomes tuttavad, kes kutsusid külla 
ja neil oli Soomes vesivooditehas. 
Nii jõutigi ideeni toota vesivoodeid,” 
sõnas Anneli. Need valmisid Väänas. 
Anneli ütles, et on ka ise vesivoodis 
maganud ja kui Joonatani klass käis 
neil kodus sünnipäeval, oli koolilaste 
suur lõbustus vesivoodil hüppamine. 
“See oli aeg, kui batuudid ja muud 
sellised lastele mõeldud atraktsioonid 
polnud meile veel jõudnud,” lisas ta.

Praegu on ettevõttes ametis 
kokku kuus Vinkelite pereliiget: Joo-
natan Vinkel on ettevõtte tegevjuht, 
raamatupidamise eest hoolitseb 
Joonatani ema Anneli Vinkel ja per-
sonali küsimustes abistab õde Jaane, 
tootmise operatiivjuht Joonatani onu 
Marek Vinkel ja haldusjuht on tema 
vend Jürgen Vinkel. Soome salongi 
toimimise eest vastutab Joonatani isa 
Aldo Vinkel.

Kuidas Softrendi tehas just Vää-
nas püsti pandi, on ilmselt juhuste 
kokkusattumus, sest varasemat otsest 
seost Vinkelite perel selle paigaga ei 
ole. Aga siia on nad püsima jäänud 

ning juba õige mitukümmend aastat 
tuleb siit Vahi küla mändide vahelt 
hinnatud Eesti disainmööbel.

PEHME MÖÖBLI TOOTMINE
Kui vesivoodite kuldajastu lõppema 
hakkas, oli aeg edasi liikuda – uueks 
sihiks võeti pehme mööbli tootmine 
ja alguse saigi Softrend. “Ajad olid kit-
sad, kõik sai tehtud oma tarkusega, 
aga usk, tahtmine ja pealehakkamine 
oli tohutu,” kinnitas Anneli ja kirjel-
das, kuidas esimesed diivanid sõna 
otseses mõttes põlve otsas kokku 
suristati. Esimene n-ö pärisdiivan 
kandis nime Laura. Leiti esimesed 
välispartnerid Soomest ja Rootsist 
ning nii on samm-sammult edasi are-
nenud. Praegu valmistavad Softrendi 
mööblit käsitööna Väänas asuvas 
tehases 20 meistrit. Kokku töötab 
tehases üle 30 inimese. Nende seas 
on kohalikke vallaelanikke, aga osa 
inimesi käib tööle Tallinnast – buss 
hommikul toob ja õhtul viib.

KOJU JA KONTORISSE
Softrend Groupi portfelli kuulub 
kaks brändi: elukondlikku mööblit 
pakkuv Softrend ja kontorimööblile 
suunatud Intuit by Softrend. Sof-
trend keskendub kodule, pakkudes 
funktsionaalset ja kestvat mööblit 
elu- ja magamistuppa ning teistesse 
eluruumidesse. Intuit by Softrend 
pakub innovaatilist ja kvaliteetset 
kontorimööblit, eesmärgiga muuta 
töökeskkond mugavamaks.

50% Softrend Groupi toodangust 
läheb ekspordiks, millest enamik on 
Intuit kontorimööbel. Softrendil on 
neli esindussalongi Eestis ja üks Soo-
mes. Intuit by Softrend edasimüüjad 
asuvad 20 riigis, peamiselt Euroopas. 
Põhipartner on Taani, siis Inglismaa, 
Holland, Belgia, Saksamaa, Soome, 
Leedu, Läti.  Intuit kontorimööbel 
läheb 95% ulatuses ekspordiks. 
Kokku on Softrendis praegu töös üle 
20 kodumööbli mudeli ja 24 seeriat 
avalike ruumide mööblit. Softrendi 
tootevalik laieneb pidevalt ning 
käib kaasas muutuvate töökesk-
kondade kui ka kodusisustustrendi-
dega. “Koduturul on rohkem tuntud 
kodumööbel, aga poole meie käibest 
moodustab avalike ruumide mööbel,” 
ütles ostujuht Rita Rist.

Rita Risti sõnul on praegu üks 
kõige popim tootepere “Meeter”. Selle 
on disaininud Softrendi disainer Argo 
Tamm ja populaarseks teeb toote tema 
paindlikkus – seda saab klient tellida 
moodulite kaupa, võimalik on valida 
kolme kõrguse vahel ning olemas on 
ka nurgamoodulid. Samuti võib klient 
oma eelistuste kohaselt valida värvila-
henduse. Rita sõnul taotleb ettevõte 
tootele EU Ecolable rohemärgist.. 

“Softrendil on oma müügisalon-
gid, kus klient saab kaubaga tutvuda. 
Tallinnas on kaks ning Tartus ja Pär-
nus üks müügisalong. Otsekontakt 
kliendiga on meie jaoks väga oluline, 
et saada tagasisidet ja kliendi ootusi,” 
sõnas Anneli. Softrendil on oma 
salong ka Soomes. “Öeldakse, et enne 
seitset aastat soomlane sind omaks ei 
võta, meil käib kuues. Kerge pole, aga 
see töötab – paljud ärikliendid käivad 
salongis toodetega tutvumas ja see on 
üks võimalus uusi kliente saada.”

Uusi tooteid töötavad Softrendis 
välja kolm disainerit. Kui seni on ideest 
müügivalmis tooteni kulunud umbes 
pool aastat, siis ettevõttel on eesmärk 
tõhustada tööde kulgu ja seda aega 
märkimisväärselt lühendada. 

ROHELINE MÕTTEVIIS
Softrend peab oluliseks, et kõik 
kasutatavad materjalid oleksid puh-
tad, inimesele ja loodusele kahju-
tud. Kogu materjal, millest mööblit 

valmistatakse, on kontrollitud. 
“Toormaterjalide, komponentide ja 
valmistoodete ostmisel on meie jaoks 
esmatähtis, et need pärineksid jätku-
suutlikest allikatest ja oleksid toode-
tud heades sotsiaalsetes tingimustes,” 
ütles Rita Rist.

Kõiki materjale püüab Softrend 
tootmises kasutada nii, et jääke pea-
aegu ei tekiks. See tähendab, et ette-
võte valib väga hoolikalt materjale, 
teisalt aga on liikunud jõuliselt jäät-
mevaba ettevõtte suunas ja otsinud 
ülejäägile uusi kasutusvõimalusi. Juba 
mõnda aega on kasutusel tehnoloo-
gia, mis ei raiska. Näiteks kangaste 
väljalõikamiseks kasutatakse lõikus-
masinat, mis viib kangajäägi miini-
mumini. 

Kangajäägid leiavad Rita Risti 
sõnul kasutust näiteks heategevuses 
või siis on ettevõte õmmelnud neist 
kotikesi. “Oleme püüdnud kasutada 
materjali nii efektiivselt kui vähegi 
võimalik, aga tõsi, mingi osa kan-
garibasid on sellised, millega ei ole 
midagi teha. Proovime leida oma 
jääkmaterjalidele huvilisi, kes kasu-
taks neid toormeks. Eestis neid või-
malusi praegu ei ole, vaid alles otsi-
takse,” möönis Rita Rist, kes on ka ise 
TalTechis ringmajanduse ja materja-
lide tehnoloogia mikrokraadi oman-
damas, et roheteemat veelgi laiemalt 
edendada. Ta toob veel esile, et tegeli-
kult pole „roheline“ nende ettevõttes 

mingi viimase aja suundumus, vaid 
ettevõte on algusest peale tootnud 
„roheliselt“ ja säästlikult. 

KVALITEET JA KESTVUS
Kui küsin, mis on Softrendi märk-
sõna iseloomustamaks ettevõtte 
toodangut, vastab ostujuht Rita Rist 
nagu une pealt: “Kvaliteet ja kestvus!” 
Ta selgitab, et mööbel peab kestma ja 
Softrend töötab selle nimel. “Diivanil 
peab olema nii nägu kui ka tegu ehk 
meisterlik teostus ja vastupidav kar-
kass. Softrend kasutab vaid pikaealisi 
kvaliteetseid materjale ja vastupida-
vuse tagavat tehnoloogiat,” selgitas 
Rita Rist. Ta lisas: “Me ei kasuta peh-
mes mööblis kõige odavamat, õhemat 
materjali ega odavat porolooni. Meie 
kasutatav materjal vastupidav ja toote 
eluiga on pikk. Softrend annab voo-
dite ja diivanite 20-aastase garantii 
täispuidust karkassile.”

Softrend pakub pehme mööbli 
kangavahetusteenust ja parandab 
vajadusel ka pikast kasutusest tingi-
tuna porolooni vajumised.

Rita Risti sõnul püüdlevad nad 
selle poole, et kliendid seda võimalust 
rohkem kasutaksid. “Eks mõttemaa-
ilm vaikselt selles suunas pöördub, et 
ma võin lasta asja korda teha, ei peagi 
ära viskama ja minema uut ostma. 
Korda tegemine on soodsam kui uue 
diivani ostmine. Meie toome kliendi 
juurest diivani siia, vahetame katte 
või porolooni või mõlemad ja viime 
inimesele koju tagasi,” tutvustas ta. 

Laia haarde kõrval peab Softrend 
väga oluliseks koostööd kohaliku 
kogukonnaga ja panustamist oma 
valla heaks. Olgu siinkohal nimeta-
tud vaid mõni ettevõtmine: Softrend 
on aidanud sisustada ühe nurgakese 
Muraste koolis, andnud patju Vää-
na-Jõesuu lasteaiale ning kangajääke 
nutikatele ja nobedate näppudega 
naistele … / Merike Pinn

Materjalid, masinad ja inimesed ehk mööbli valmistamise argipäev Väänas asuvas Softrendi tehases. Fotod: Merike Pinn

ARVUD
• 2023. aastal oli Softrendi müügi-
käive 5,2 miljonit eurot.

• Ettevõtte kasum 2023. aastal oli  
384 122 eurot.

• Intuit kontorimööbel läheb 95% ula-
tuses ekspordiks.

• Softrend kasutab FSC sertifikaa-
diga puitu ning juhtimissüsteem vas-
tab standarditele ISO 9001:2015 ja 
14001:2015. Ettevõte viib üha enam 
tooteid vastavusse ringmajanduse 
põhimõtetega.

Vaata ka softrend.ee

Need on vaid paar ettevõtte stiilinäidet. Fotod: Softrend
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Inimesed tahavad kriisi puhuks selgeid ja konk-
reetseid juhiseid, kuidas toimida. Kriisiks peab 
valmis olema nii kohalik omavalitsus, elutähtsa- 
teenuse toimepidevuse tagaja, aga ka iga korte-
riühistu. Et kriisiga toime tulla, peab igal kor-
teriühistul olema plaan, kuidas käituda ja mida 
teha, kui majas kaob vesi, kaugküte või elekter. 
Kriis võib osutuda palju kerulisemaks, kui mõni 
väga oluline asi kriisiks valmistumisel on kahe 
silma vahele jäänud. Näiteks: kaugküttesüs-
teem jätkab enamasti elektrikatkestuse korral 
toimimist, kuid soojus ei jõua majja. Põhjust 
uurides selgub, et majasisene tsirkulatsiooni-
pump on välja lülitatud ja tööle hakkamiseks 
vajab see elektrikatkestuse korral varutoidet. 
Generaatorit pole aga ühistu endale soetanud.

Meie vallas on mitme elutähtsa teenuse 
toimimise tagamine vallale kuuluva ettevõtte 
OÜ Strantum õlul, kuid ainult Strantumi pin-
gutustest kriisi ajal ei piisa. Panuse, et kriisi ajal 
jõuaks majja vesi ja soojus, peab andma ka iga 
korteriühistu.  

Millised on kriisi ajal elutähtsa teenuse toi-
mimiseks Strantumi ülesanded ning mida peab 
ja saab korteriühistu ise teha, et elutähtsad tee-
nused kriisi ajal ei katkeks. 

STRANTUMI VALMISOLEK VÕIMALIKEKS 
KRIISIOLUKORDADEKS: 

VEEOSAKOND
1. Veeosakonna personalil on suurem valmis-
olek viivitamatuks reageerimiseks.
2. Olemas on mobiilsed generaatorid veepump-
late käivitamiseks.
3. Koostatud on tegevuste ja alternatiivsete 
lahenduste plaan.
4. Internetiühenduse ja meiliteenuse olemasolu 
korral edastame e-posti kaudu pidevalt infot 
kõikidele lepingulistele klientidele, kellel on 
e-posti konto.
5. Sideteenuse katkemise korral avatakse Stran-
tumi kontori uksel infotahvel, millel  avalda-
takse infot kindla regulaarsusega.
6. OÜ Strantum klientidele tagatakse ööpäevas 
vähemalt kahe tunni ulatuses joogivee võima-
lus. Ajagraafikust teavitame kliente.
7. Elektrikatkestuse korral toimib kanalisat-
sioonisüsteem piiratud mahus ja selle kasu-
tamist tuleks vältida. Juhised alternatiivsete 
võimaluste kohta leiab veebist olevalmis.ee.
8. NB! VEEKATKESTUSE KORRAL ÄRGE 
JÄTKE KRAANE PÜSIVALT LAHTI! Palume 
tähelepanelikult jälgida, et veekraanid oleksid 
suletud, lahtised kraanid võivad tekitada prob-
leeme ja takistusi joogivee tagamisel.
9. Veevarustuse katkestuse puhul tuleb arves-
tada, et veevarustuse taastumisel uhutakse 
torustikes olev sete joogivette ja jooksev vesi 
võib mõnda aega olla pruunika värvusega. Sel-
lisel juhul tuleb veel lasta joosta seni, kuni see 
muutub läbipaistvaks.
10. Plaanis on 2025. aastal kõikidesse kriitilise 
tähtsusega veepumplatesse paigaldada statsio-
naarsed generaatorid. 

SOOJUSOSAKOND
1. Tabasalu katlamaja korraldab võimaliku 

pikema elektrikatkestuse puhuks (rendi)gene-
raatori, mis võimaldab hoida katlamaja töös 
(tegemist on ajutise lahendusega, planeeritud 
on soetada statsionaarne piisava võimsusega 
generaator).
2. Soojusenergia edastamine kaugkütte klienti-
dele oleneb hoone vastuvõtuvõimest. Hoone 
peaks olema varustatud lokaalse generaato-
riga, mis võimaldaks tagada soojasõlme ja 
hoone soojasüsteemi töö.

HALDUSOSAKOND
Teedehooldus
Teedehoolduse meeskond on kriisiolukorda-
deks valmis ööpäev läbi.

KORTERIÜHISTUD
Mida tuleb teha korteriühistutel ja millele 
tähelepanu pöörata?
● Alustuseks tuleb üle vaadata, kes keldrisse 

üldse sisse pääsevad, kõigil ei pruugi olla oma 
keldriboksi ega võtit. Sellisel juhul tuleb ühis-
tus läbi rääkida, kellel on oluliste sõlmpunktide 
juurdepääsude võtmed (need võiksid olla mit-
mel inimesel) ning kokku leppida, et varjumise 
vajaduse tekkimisel on kõigil hoones viibijatel 
õigus keldrisse saada.
● Üle tuleks vaadata keldri seisukord – koris-

tada sinna kogunenud prügi ja praht ning eba-
vajalikud esemed viia jäätmejaama. Kelder peab 
tuleohutusnõuetele vastama igal ajal.
● Uksed, väravad, tõkkepuud jms peak-

sid elektrikatkestuse korral olema avatavad ka 
mehaaniliselt. Samamoodi peaks muid tehno-
seadmeid (signalisatsioon, küte, konditsioneer 
vms) saama katkestuse korral käsitsi juhtida.
● Kui majas on lift, siis varustada see juhen-

diga, mida teha lifti ootamatul seiskumisel.
● Kaugküttesüsteem jätkab enamasti elekt-

rikatkestuse korral toimimist, kuid soojus ei 
jõua torustikust majja. Mõelge läbi, kas teie 
maja vajab elektrikatkestuse korral generaato-
rit.
● Pikemaajaliste vee- ja kanalisatsioonikat-

kestuste puhuks saab vajadusel tellida välikäim-
laid ja veemahuteid.
● Ühistul on mõistlik koguda infot, millistel 

Panustada tuleb ka korteriühistutel

elanikel on võimalus minna ajutiselt mujale 
elama.
● Samamoodi tasub välja selgitada majaela-

nikud, kes iseseisvalt lahkuda ei suuda ja vaja-
vad selleks abi. Nendest tasub ka omavalitsu-
sele teada anda.
● Ühistu liikmetel peaks olema üksteise 

kontaktandmed ning juhtidel teada teenu-
seosutajate ja omavalitsuse kontaktid, kuhu 
probleemi korral helistada. / Merike Pinn
Strantumi info: Sigrid Nieländer, OÜ Strantum 
teabejuht

KRIIS EI HÜÜA TULLES. KAS SINA OLED VALMIS?

Kemikaalid aitavad meil saavutada puhta 
kodu ja korras köögi. Et koristustuhinas 
säiliks pere hea tervis, on oluline teadvus-
tada võimalikke ohte ja õnnetusi ennetada. 

Igal aastal registreeritakse mürgistusinfolii-
nil ligi 1500 kemikaalidega seotud õnnetus-
juhtumit, neist enam kui 400 juhul on kan-
natanu kokku puutunud tugevalt söövitava 
kemikaaliga. Üle 150 juhtumi aastas on tingi-
tud kemikaali ümbervalamisest käepärasesse 
pudelisse või anumasse, millel puudub mär-
gistus. Õnnetusi põhjustab ka kemikaalide 
kokkusegamine või kasutamine selleks mitte 
ettenähtud viisil.

Kemikaali on kõige turvalisem hoiustada 
originaalpakendis, kus on võimalik tutvuda 
kasutusjuhendi ja lihtsate hoiatusmärgistus-
tega. Lisaks on originaalpakend spetsiaalselt 
kemikaali säilitamiseks väljatöötatud – kin-
del kuju, materjal ja turvaline kinnitusviis. 
Ent tasub meeles pidada, et turvakorgiga 
pudelid ei ole alati lapsekindlad. Seega, 
kodukeemia koht on lukustatud kapis.

30% ÄÄDIKHAPE ON 
SÖÖVITAV KEMIKAAL
Tihti leidub 30% äädikhappe lahust köö-
gikapis, kuid ka selle koht on lukustatud 
kemikaalikapis. Äädika joomine põhjustab 
raskeid söövitusi ja haiglas jälgimist vaja-
vad kõik, kes on joonud üle 10% kangusega 
äädikhapet. Seetõttu on mõistlik osta koju 
lahjemat äädikalahust, mis õnnetuse korral 
tekitab vaid mööduva limaskesta ärrituse.

Äädikhappe lahust satutakse jooma näi-
teks kurkide marineerimisel või šašlõki val-
mistamisel, mil asetatakse lauale klaas äädi-
kaga. Hiljem joob inimene ise või pereliige 
seda ekslikult vee pähe. Mürgistusi juhtub ka 
siis, kui valatakse süldile 30% äädikhapet või 
unustatakse, et veekeedukannu on katlaki-
vieemalduseks valatud äädikat ja valmista-
takse lahusest teed. Õnnetuse ennetamiseks 
tuleb katlakivitöötluses olev kann selgelt ja 
nähtavalt märgistada.

SALVESTA NUMBER 16662
Mürgistuse või selle kahtluse korral ära jää 
ootama sümptomite ilmnemist, vaid helista 
kohe mürgistusinfoliinile 16662.

Allaneelatud kemikaali lahjendamiseks 
anna kannatanule väikeste lonksudena 
gaasita vett. Kindlasti ei tohi kutsuda esile 
oksendamist, sest nii söövitab kemikaal 
uuesti söögitoru. Kui mürgine aine on sat-
tunud nahale või silma, loputa seda rohke 
jaheda veega vähemalt 15 minutit.
Mare Oder, 
terviseameti mürgistusteabekeskuse juht

Kodukeemia – 
ohtlik abiline 
koristamisel

KORTERIÜHISTUD SAAVAD 
TAOTLEDA 10 000 EURO  
SUURUST TOETUST KRIISI- 
VALMIDUSE SUURENDAMISEKS
Korteriühistud saavad peagi taotleda toetust krii-
sivalmiduse suurendamiseks. Ühe taotleja maksi-
maalne toetussumma on 10 000 eurot. Taotlus-
voor on plaanis avada tänavu teises kvartalis

Siseministeerium saatis kooskõlastusringile ligi 
1,16 miljoni suuruse korteriühistule kriisivalmi-
duse suurendamiseks mõeldud toetusmeetme 
tingimused. Korteriühistutele mõeldud meetme 
eelarve on ligi 1,16 miljonit eurot ja seda rahasta-
takse päästeameti eelarvest. Toetus on suunatud 
elamutele, kus on vähemalt kolm korteriomandit 
ja mis on iga päev kasutuses.
Päästeameti elanikkonnakaitse ekspert Anni Alev 
kutsus korteriühistuid juba praegu tegema ette-
valmistusi, et kiirendada taotlemist. “Näiteks saa-
vad korteriühistud enne veenduda, et neil oleks 
olemas nõuetele vastav elektriaudit, mis on üks 
toetuse andmise tingimustest.”

Korteriühistud saavad küsida toetusi mobiilsete 
või statsionaarsete generaatorite soetamiseks, 
samuti avariitoite väljaehitamiseks korterelamu 
elektripaigaldistele generaatori ühendamiseks 
ning sellega seonduvatele ehitus-, rekonstrueeri-
mis- ja projekteerimistöödele, samuti elektripai-
galdiste nõuetele vastavuse tõendamiseks. Abi-
kõlblikkuse periood algab taotluse esitamisest 
ja vajalikud tööd peavad olema tehtud hiljemalt 
tänavu 30. novembriks.

Lisainfo ja taotlemise täpsemad tingimused aval-
datakse pärast eelnõu vastuvõtmist RTK kodule-
hel www.rtk.ee.

Iga korteriühistu saab anda oma panuse, et kriisiga paremini toime tulla. Foto: Strantumi arhiiv

Rubriigis “Kriis 
 ei hüüa tulles” anname  

sõna ekspertidele ja  
jagame kogemusi, 

kuidas kriisiks  
valmis olla.

Need on vaid paar ettevõtte stiilinäidet. Fotod: Softrend

http://www.rtk.ee
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Teemapäevade sari “Laste emotsionaalne 
juhendamine lasteaias”võeti hästi vastu
Hariduse tugiteenuste osakond soo-
vib teemapäevade ja vestlusringi-
dega aidata lasteaednikke ja toetada 
lapsevanemaid laste arengus.

Harku vallavalitsuse tugiteenuste 
osakond korraldas koostöös hari-
dusosakonnaga 2024 oktoobrist kuni 
2025 jaanuarini teemapäevade sarja 
“Laste emotsionaalne juhendamine 
lasteaias”. 

Teemapäevadel said osaleda kõik 
Harku valla lasteaedade töötajad: 
õpetajad, assistendid, õpetajaabid, 
juhtkonna liikmed kui ka laste tugi-
isikud. Kokku toimus teemapäev 
seitsmel korral, et kõik 191 huvilist 
osa saaksid. 

Tagasisides märkisid osalejad, et 
jäid korraldusega väga rahule (kesk-
mine hinnang 6.57, skaalal 1–7), tee-
mapäeva sisu oli neile vajalik ja kasu-
lik (keskmine hinnang 6.67, skaalal 
1–7) ning nad saavad seda praktikas 
kohe kasutama hakata (keskmine 
hinnang 6.55, skaalal 1–7). 

LAHENDUSED JA 
PRAKTILISED VÕTTED
Teemapäevade sarja algatasid Harku 
valla lasteaedade sotsiaalpedagoog 
Külle Kadarik ja psühholoog Marion 
Soomre, kes oma esimese tööaasta 
jooksul märkasid, et rühmapersonal 
vajab lisatuge laste emotsioonidega 
toimetulekul. Teemapäeval kesken-
dusime lahendustele ja praktilistele 
võtetele, mis on universaalsed eri 
probleemide puhul. Andsime üle-
vaate sammsammulisest plaanist 
eneseregulatsiooni õpetamiseks ja 
juhendamiseks. Jagasime praktilisi 
võtteid ja soovitusi.

Peale positiivse tagasiside osaleja-
telt saime kolleegidelt vallavalitsusest 
tunnustuse “Aasta majaväline tegu 
2024”.  

Oleme oma tööaasta jooksul saa-
nud tagasisidet ka lapsevanematelt, 

et nad vajaksid samuti lisateadmisi ja 
tuge lapse arengut puudutavatel tee-
madel. Alates märtsist toimuvad kord 
kuus avatud vestlusringid Harku 
valla lasteaiaealiste laste vanematele. 
Esimene kohtumine on juba toimu-
nud ning ootame väga kõiki huvilisi 
osalema ka järgmistel kordadel, et 

Harku valla jooksusari algab  
27. aprillil Tabasalu jooksuga. 
Kokku on sarjas kavas neli jooksu.

Jooksusõbrad, pange kalendrid valmis 
– Harku valla jooksusarja teine hoo-
aeg stardib juba 27. aprillil Tabasalu 
jooksuga. Jooksusari pakub võima-
lust saada osa sportlikest ja toreda-
test jooksupäevadest, mis sobivad 
nii alustavatele harrastajatele kui ka 
kogenud jooksjatele. Jooksude põhi-
distantsid jäävad vahemikku 5–8 km, 
sarja tulemuste arvestust peetakse 
kolmes vanuseklassis. Lisaks on jook-
sudel lastedistantsid, mis jõukohased 
kõigile lastele ja nagu kombeks, saab 
iga laps jooksu lõpetades väikese 
preemia. Registreerimine sarja etap-
pidele avatakse peagi. Etappide täpne 
ajakava, distantsid ja info registree-
rimise kohta on leitavad jooksusarja 
veebilehel.

TALVISED JOOKS-MATKAD 
ON OLNUD POPID
Lisaks peatselt algavale jooksusarjale 
on sel talvel toimunud neli Treening-
Pluss jooks-matkade sarja etappi, mis 
on pakkunud osalejatele sportlikke 
elamusi ka jahedamatel kuudel.

Samuti on juba kolmandat 
korda eriüritusena peetud 1. jaa-
nuari jooks-matk, mis aasta-aastalt 

järjest enam populaarsust kogu-
nud – sel korral alustas uut aastat 
sportlikult juba üle 50 spordisõbra. 
Eelinfona võib avaldada, et aprilli-
kuusse on planeeritud veel üks veidi 
eripärasem jooks-matk –täpsema 
info avaldame peagi.

Hea uudis kõigile, kes pole veel 
jõudnud osaleda – viimane talvise 
sarja jooks-matk toimub 23. märtsil 
Vääna-Jõesuus. See on suurepärane 
võimalus teha pikem mahutreening 
koos suure hulga teiste jooksusõpra-
dega enne võistlushooaja saabumist. 
Rajale ootame kõiki huvilisi hooli-
mata tasemest – igaüks leiab sobiva 
tempogrupi, et liikumine oleks sihi-
pärane ja nauditav. Jooks-matkadel 
on eri pikkusega rajad ja tempogru-
pid, mis sobivad nii jooksjatele kui 

ka neile, kes eelistavad rahulikumat 
tempot.

TULE OSALEMA! 
Harku valla jooksusarja korraldavad 
jooksuklubi TreeningPluss, Kasevälja 
Küla Selts, Tabasalu triatloniklubi. 
Sarja peamised toetajad on Harku 
vald ja Vitamin Well. Jälgi meie info-
kanaleid, et olla kursis jooksusarja ja 
jooks-matkade täpse ajakava ja regist-
reerimisinfoga.

Jooksusarja info on leitav vee-
biaadressilt www.harkuvallajooks.eu. 
Jooks-matkade kohta saab infot Tree-
ningPluss Facebooki lehelt aadressil 
www.facebook.com/TreeningPluss.

Ootame rajale!
Taavi Kasela,
TreeningPluss

jagada teadmisi ja kogemusi laste 
arengu toetamiseks.

Hariduse tugiteenuste osakond 
soovib teemapäevade ja vestlusrin-
gidega aidata kogukonda ja toetada 
lapsevanemaid laste arengus.
Külle Kadarik, sotsiaalpedagoog 
Marion Soomre, psühholoog

Aprillis stardib Harku valla jooksusari

Start on antud, nii algas jooks möödunud aastal Vääna-Jõesuus. Foto: Mart Sepp

NÄITUS “HIPSTER VILDE” TABASALUS
Kirjanik Eduard Vilde (1865-1933) sünnist möödub tänavu 160 
aastat. Poolteist sajandit tagasi ei olnud Vilde aga mitte “kivisse 
raiutud” klassik, vaid hoopis ESIMENE. Meie esimene suurte 
romaanide autor. Meie esimene naljakirjanik. Meie esimene rei-
sikirjanik. Jne.

Eduard Vilde elusaatus oli kirju ning tema tegutsemisamp-
luaa äärmiselt lai. Vilde looming on äärmiselt rikkalik ja mit-
mekesine. Ainuüksi Vilde kogutud teoste maht ületab 10 000 
lehekülge! See lisab Vildele veel ühe tiitli – ta on nimelt meie 
enim kirjutanud kirjanik. Näitus “Hispster Vilde” toob välja selle, 
kuivõrd kaasaegsena mõjuvad Vilde isik ja looming ka praegu.

Näituse on koostanud Tallinna kirjanduskeskus ja jääb ava-
tuks Tabasalu raamatukogus kuni 11. aprillini. / HVT

Info ja registreerimine:
Külle Kadarik Kulle.Kadarik@harku.ee  Marion Soomre Marion.Soomre@harku.ee

http://www.harkuvallajooks.eu
http://www.facebook.com/TreeningPluss
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HARKU VALLAVALITSUS TEATAB

HARKU VALLA AVALIKU HUVIGA METSADE 
TEEMAPLANEERINGU EELNÕU (ESKIIS- 
LAHENDUSE) AVALIK VÄLJAPANEK 
	Harku vallavolikogu 27.01.2022 otsusega 
nr 9 algatati Harku valla puhkemetsade 
teemaplaneering. Harku vallavalitsuse 
11.06.2024 korraldusega nr 217 on Harku val-
lavolikogu 27.01.2022 otsusega nr 9 algatatud 
teemaplaneeringu “Harku valla puhkemet-
sade teemaplaneeringu algatamine” uueks 
nimetuseks määratud Harku valla avaliku 
huviga metsade teemaplaneering. 

Harku vallavolikogu 29.08.2024 otsusega 
nr 59 jäeti algatamata Harku valla avaliku 
huviga metsade teemaplaneeringule kesk-
konnamõju strateegilise hindamine.

Harku vallavolikogu kehtestas 17.10.2013 
otsusega nr 138 Harku valla üldplaneeringu. 
Kehtivas üldplaneeringus (ÜP) ei ole lahen-
datud avaliku huviga metsade temaatika ja 
see küsimus on määratud lahendada eraldi 
teemaplaneeringuga.

Teemaplaneeringu (TP) koostamise ees-
märk on Harku valla territooriumil määrata 
avaliku huviga metsade asukohad, määrat-
leda nende piirid ja loodusväärtused ning 
tähendus kohalikele kogukondadele. Samuti 
määrata avaliku huviga metsade majanda-
mise tingimused, mis oleksid põhjendatud ja 
kaalutletud, üheselt arusaadavad ning ava-
likest huvidest lähtuvad. Suurenenud riiklik 
surve metsa majandamisele vajab tugevamat 
ja täpsemat määratlust väärtustele, mida 
rohevõrgustik ja üldplaneering praegu enam 
ei suuda kaitsta. Harku vallas on riigimetsa 
majandamise keskus määranud kaks suurema 
avaliku huviga ala: Suurupi Merekindluse mets 
ja Vääna kandi ala, kuid need ei hõlma kõiki 
kohalikele kogukondadele väärtuslikke metsa-
alasid. Teemaplaneeringu ala on kogu Harku 
valla territoorium.

TP täiendab ja täpsustab ÜP-d järgmiste 
planeerimisseaduses (PlanS) nimetatud ÜP 
ülesannete piires:

1. rohevõrgustiku toimimist tagavate 
tingimuste täpsustamine ja sellest tekkivate 
kitsenduste määramine (PlanS § 75 lg 1 p 10);

2. kohaliku omavalitsuse üksuse tasan-
dil kaitstavate loodusobjektide ning nende 
kaitse- ja kasutustingimuste seadmine (PlanS 
§ 75 lg 1 p 13) (vajadusel);

3. väärtuslike rohealade ja looduskoos-
luste määramine ning nende kaitse- ja kasu-
tustingimuste seadmine (PlanS § 75 lg 1 p 14);

4. puhke- ja virgestusalade asukoha ning 
nendest tekkivate kitsenduste määramine 
(PlanS § 75 lg 1 p 20);

5. asula või ehitiste kaitseks õhusaaste, 
müra, tugeva tuule või lumetuisu eest või 
tuleohu vähendamiseks või metsatulekahju 
leviku tõkestamiseks lageraie tegemisel langi 
suurusele ja raievanusele piirangute seadmine 
(PlanS § 75 lg 1 p 21).

Teemaplaneeringuga üldplaneeringu 
muutmise sisu on PlanS § 93 lg 2 mõttes ole-
masoleva üldplaneeringu täiendamine (s.o 
puuduoleva osa juurde lisamine) ja täpsus-
tamine (s.o olemasoleva üksikasjalikumaks, 
selgemaks, täpsemaks tegemine). Teemapla-
neeringuga olemasoleva üldplaneeringu täp-
sustamisel ja täiendamisel võetakse aluseks 
kehtiv üldplaneering, millesse lisatakse muu-
datuse teel täiendav infokiht (PlanS eelnõu 
571 seletuskiri lk 124–125). TP-ga ei saa muuta 
kehtetuks ÜP olemasolevaid tingimusi ega 
määrata nende asemel uue sisuga tingimusi.

Arvestades kavandatava tegevuse ise-
loomu ja mahtu ei põhjusta teemaplaneeringu 
koostamine ega elluviimine piiriülest keskkon-
namõju.

Harku valla avaliku huviga metsade tee-
maplaneeringu eelnõu avalik väljapanek 
toimub 28.03–28.04.2025. Avalik väljapanek 
toimub elektrooniliselt Harku valla veebilehel 
https://www.harku.ee/avaliku-huviga-met-
sade-teemaplaneering. Materjalidega on 
võimalik tutvuda valla veebilehel ja geopor-
taalis kaart.harku.ee, lahtiolekuaegadel elekt-
rooniliselt Harku vallavalitsuses (Teenuste 
2, Tabasalu alevik), Tabasalu raamatukogus 
(Teenuste 2, Tabasalu alevik), Harku raa-
matukogus (Instituudi tee 5, Harku alevik), 
Vääna raamatukogus (Väänamõisa tee 1, 
Vääna küla), Harkujärve kogukonnakeskuses 
(Kiriku tee 2, Harkujärve) ja Kumna kultuu-
riaidas (Kivikirsi tee 1, Kumna küla). Enne 
kokku leppides on materjalidega võimalik 
tutvuda Muraste kogukonnakeskuses (Lee 
tee 9, Muraste küla, tel 5848 9661) ja Vää-
na-Jõesuu koolis (Hiie tee 21, Vääna-Jõesuu 

küla, tel 5695 7822). Kasutades QR-koodi, on 
võimalik tutvuda teemaplaneeringu kaardiga 
nutiseadmes.

PlanS-i § 82 lõike 2 kohaselt on avaliku 
väljapaneku jooksul igal isikul õigus avaldada 
üldplaneeringu eelnõu kohta arvamust.

Arvamusi eelnõule saab esitada avaliku 
väljapaneku jooksul (28.03–28.04.2025) 
Harku vallavalitsusele tavakirjaga aadressil 
Teenuste tn 2, Tabasalu alevik, Harku vald 
(76901 Harjumaa) ja e-aadressil harku@harku.
ee.

Teemaplaneeringu eelnõu avaliku väl-
japaneku järel korraldab Harku vallavalitsus 
PlanS-i § 83 kohaselt eelnõu avaliku väljapa-
neku tulemuste avalikud arutelud (45 päeva 
jooksul pärast avaliku väljapaneku lõppemist). 
Avalike arutelude aeg ja koht teatatakse 
eraldi.

Strateegilise planeerimisdokumendi 
koostamise algataja ja kehtestaja on Harku 
vallavolikogu ning koostamise korraldaja 
Harku vallavalitsus. Teemaplaneeringu koos-
taja on OÜ Consultare OÜ (registrikood 
11182040, aadress Vabaduse pst 174b, 10917 
Tallinn, info@consultare.ee).

Lisaküsimuste korral saate pöörduda 
arhitekt Katrin Vilbergi (Katrin.Vilberg@
harku.ee, tel 5553 4305) või planeeringute 
spetsialisti Laine Vaini (Laine.Vain@harku.ee,  
tel 5887 2860) poole.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAIL- 
PLANEERINGU EELNÕU (ESKIISLAHEN-
DUSE) AVALIKU VÄLJAPANEKU  
TULEMUSTE AVALIK ARUTELU 
	Harku vallamaja asukoha muutuse tõttu 
toimub Suurupi külas Pärtli tee 11 (katast-
ritunnus 19801:001:2120) ja Muuli-Kalda 
(katastritunnus 19801:001:3815) maaüksuste 
ning lähiala üldplaneeringut muutva detailpla-
neeringu eelnõu (eskiislahenduse) avaliku väl-
japaneku tulemuste avalik arutelu 10.04.2025 
kell 17 Harku vallamajas aadressil Teenuste 2, 
Tabasalu alevikus.

Detailplaneeringu eskiisiga saab enne 
tutvuda detailplaneeringute veebirakenduses 
või otselingil kaart.harku.ee/DP/220901_457/
avalik.

DETAILPLANEERINGU VASTUVÕTMINE JA 
AVALIK VÄLJAPANEK
	Harku vallavolikogu 27.02.2025 otsusega 
nr 12 võeti vastu Tabasalu alevikus Tooma 
tee 6 (katastritunnus 19801:001:4957) maa-
üksuse ja lähiala detailplaneering OÜ Hend-
rikson & Ko (rg-kood 10269950) koostatud 
töö nr 24005088 alusel.

Planeeritav ala, suurusega u 0,27 ha, 
paikneb Tabasalu alevikus Tallinna-Rannamõi-
sa-Kloogaranna maantee, Tooma tee ja Juhani 
tänava vahelisel alal, piirnedes Juhani tänava 
(katastritunnus 19801:002:0351), Tooma tee 
L1 (katastritunnus 19801:001:2821), Tooma tee 
L7 (katastritunnus 19801:002:0337) transpor-
dimaadega ning Juhani tn 4 (katastritunnus 
19801:002:0354), Juhani tn 6 (katastritunnus 
19801:002:0356), Tooma tee 4a (katastritun-
nus 19801:002:0338) ja Tooma tee 4 (katastri-
tunnus 19801:001:4956) elamumaadega. 

Juurdepääs krundile on lahendatud ava-
likult kasutatavalt Juhani tänavalt. 

Vastuvõtmiseks esitatud detailplaneerin-
guga täpsustatakse olemasoleva elamumaa 
ehitusõigust. Elamumaa krundile määratakse 
ehitusõigus ühe üksikelamu ja kuni ühe abi-
hoone püstitamiseks, ehitisealuse pinnaga 
kokku kuni 350 m². Elamu suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 
5,5 m ja üks maapealne korrus. Abihoonete 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 4 m ja üks maapealne korrus. 
Lubatud katuse kalle on määratud vahemikus 
0–15°.

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste 
kohaselt.

Detailplaneeringu eesmärgid on kooskõ-
las Harku valla üldplaneeringu ning teemapla-
neeringu lahenduse ja tingimustega.

Detailplaneeringu avalik väljapanek toi-
mub 28.03–11.04.2025.

Planeeringuga saab tutvuda Harku 
vallamajas (Teenuste 2, Tabasalu alevik) 
lahtioleku aegadel, detailplaneeringute 

kaardirakenduses ja otselingil kaart.harku.ee/
DP/240508_501/avalik. 

Ettepanekuid ja vastuväiteid detailpla-
neeringu kohta ootame e-kirja teel aadressile 
harku@harku.ee või posti teel Kallaste 12, 
Tabasalu alevik, Harku vald 28.03–11.04.2025.

ÜLDPLANEERINGUT MUUTVA DETAIL- 
PLANEERINGU KEHTESTAMINE
	Harku vallavolikogu 27.02.2025 otsusega 
nr 13 kehtestati Rannamõisa külas Kõrge-
mäe tee 10a (katastritunnus 19801:001:1554) 
maaüksuse ja lähiala detailplaneering 
Ruumi Grupp OÜ (rg-kood 12042771) töö nr 
DP-03/02-2021 alusel.

Detailplaneeringuga kavandatakse ole-
masoleva maatulundusmaa sihtotstarbega 
Kõrgemäe tee 10a katastriüksuse jagamine 
üheks elamumaa sihtotstarbega krundiks suu-
rusega 2954 m² ja üheks üldkasutatava maa 
sihtotstarbega krundiks suurusega 1878 m². 
Elamumaa krundile määratakse  ehitusõigus 
ühe üksikelamu ja ühe abihoone püstitami-
seks ehitisealuse pinnaga kuni 300 m². Elamu 
suurimaks lubatud kõrguseks maapinnast on 
planeeritud kuni 9 m ja kuni kaks maapeal-
set korrust. Abihoonete suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast on planeeritud kuni 5 
m ja üks maapealne korrus. Lubatud katuse 
kalle on määratud vahemikus 0–45°(ühekor-
ruselise hoone puhul on lubatud lamekatus, 
kahekorruselise hoone puhul 35–45°).   

Kavandatav üldkasutatava maa sihtots-
tarbega krunt, millele jääb Proomu allikas, 
võõrandatakse tasuta omavalitsusele.  

Planeeritava ala veevarustus ja kanali-
satsioon on lahendatud olemasoleva ühis-
veevärgi ja -kanalisatsiooni baasil piirkonna 
vee-ettevõtja väljastatud tehniliste tingimuste 
kohaselt.  

Juurdepääs planeeritavale üldkasutatava 
maa krundile on kavandatud Allika teelt ja 
elamumaa krundile Kõrgemäe teelt.

Detailplaneering on üldplaneeringut 
muutev. Üldplaneeringu ja teemaplaneeringu 
muudatus seisneb üldplaneeringuga määra-
tud juhtotstarbe muutmises ja krundi mini-
maalsuuruse vähendamises.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

KEHTESTATUD DETAILPLANEERINGU 
ILMSE EBATÄPSUSE PARANDAMINE
	Harku vallavolikogu kehtestas 25.05.2006 
otsusega nr 52 Tiskre külas Eestkünka I, Eest-
künka III ja Eestkünka V kinnistute detailpla-
neeringu OÜ Ruum ja Maastik töö nr 14/04 
alusel ja Harku vallavalitsuse 18.02.2025 kor-
raldusega nr 83 parandati kehtestatud Tiskre 
külas Eestkünka I, Eestkünka III ja Eestkünka 
V kinnistute detailplaneeringu ilmne ebatäp-
sus.

Kehtivas detailplaneeringus on kavanda-
tud u 15 ha suurusel maa-alal 10 üksikelamu-
maa, 6 ridaelamumaa, 27 korterelamumaa, 2 
tootmismaa, 9 transpordimaa, 1 üldmaa ja 1 
ühiskondlike ehitiste maa kruntide moodus-
tamine, ehitusõiguse määramine, heakorras-
tuse, haljastuse, juurdepääsude, parkimise 
ning tehnovõrkudega varustamise lahenda-
mine. Detailplaneering on realiseerimisel.

Tiskre külas Eestkünka I, Eestkünka III 
ja Eestkünka V kinnistute detailplaneeringu 
põhijoonise ehitusõiguse tabelis on elamu-
maa kruntidele pos nr 2 – pos nr 10, pos nr 
12 – pos nr 19, pos nr 24 – pos nr 39 määra-
tud TP2 tuleohutusklass (tuldtakistav hoone). 
Elamutele on määratud suurimaks lubatud 
kõrguseks maapinnast kuni 9 m ja kuni kolm 
maapealset korrust. Detailplaneeringu sele-
tuskirjas ei ole tuleohutusklassi määramine 
põhjendatud. Detailplaneeringu seletuskirja 
ülesanne on ühest küljest kirjeldada põhijoo-
nisel kujutatut, teisalt avada otsuste tagamaid 
ja anda selgitusi, miks lahendus just selline 
on ning millistest väärtustest ja kaalutlustest 
on planeeringu koostaja oma töös lähtunud. 
Praegusel juhul ei selgu detailplaneeringu 
seletuskirjast otsest vajadust sellise piirava 
tingimuse määramiseks ehitusõiguse reali-
seerimisel. Üldjuhul määratakse elamumaa 
kruntidel, kus krundi paiknemine, kuju ja kujad 
võimaldavad, hoonete tuleohutusklassiks TP3 
(tuldkartev). Tuleohutusklass TP2 seab hoo-
netele rohkem piiranguid kui tuleohutusklass 
TP3. Siseministri vastu võetud 30.03.2017 nr 
17 määruse “Ehitisele esitatavad tuleohutus-
nõuded” kohaselt on seatud tuleohutusklas-
siga TP3 I kasutusviisiga hoonetele (s.o elu-
hoonetele) kõrguse, korruste arvu ja suletud 
netopindala piirangud. TP3 tuleohutusklas-
siga eluhoonetele on määratud suurimaks 
kõrguseks maapinnast kuni 9 m ja kuni kaks 

korrust. TP3 tuleohutusklassiga ühekorru-
seliste eluhoonete suletud netopindalaks on 
määratud kuni 2400 m2 ja kahekorruseliste 
eluhoonete suletud netopindalaks kuni 1600 
m2. Sellest tulenedes on detailplaneeringu 
põhijoonisel kruntidele pos nr 2 – pos nr 10, 
pos nr 12 – pos nr 19, pos nr 24 – pos nr 39 
määratud tuleohutusklass väikese netopind-
alaga kuni kahekorruselistele eluhoonetele 
majanduslikult kulukas ning selle alust ei ole 
planeeringu seletuskirjas esile toodud ega 
põhjendatud. Samuti ei ole planeeringu põhi-
joonist analüüsides (pos nr 2 – pos nr 10, pos 
nr 12 – pos nr 19, pos nr 24 – pos nr 39 paikne-
mine, kuju ja kujad) võimalik tuletada, et TP2 
tuleohutusklassi määramine on olnud taotlus-
lik, läbimõeldud ja põhjendatud. Detailplanee-
ringuga on lubatud püstitada neile kruntidele 
kuni kolmekorruselisi eluhooneid, mistõttu 
TP2 tuleohutusklassi määramine kolmekorru-
selistele eluhoonetele on kohane, sest mada-
lama tuleohutusklassi määramine I kasutusvii-
siga kolme- ja enamakorruselistele hoonetele 
pole lubatud. Seega võib järeldada, et planee-
ringu põhijoonisel esitatud kruntide ehitusõi-
guse ja kitsenduste tabelis on kruntidele pos 
nr 2 – pos nr 10, pos nr 12 – pos nr 19, pos 
nr 24 – pos nr 39 määratud tuleohutusklass 
TP2 ekslik ja peab olema täpsustatud eraldi 
kuni kahekorruselistele elamutele (s.o TP3) ja 
kolmekorruselistele elamutele (s.o TP2). Harku 
vallavalitsus peab vajalikuks korrigeerida keh-
testatud detailplaneeringus ilmset ebatäpsust.

Eeltoodu põhjal tuleb kõrvaldada Harku 
vallavolikogu 25.05.2006 otsusega nr 52 Tisk- 
re külas Eestkünka I, Eestkünka III ja Eestkünka 
V kinnistute detailplaneeringus (koostaja OÜ 
Ruum ja Maastik töö nr 14/04) ilmne eba-
täpsus, eemaldades detailplaneeringu põhi-
joonise (Joonise nr 4) kruntide ehitusõiguse 
tabelist kruntidele pos nr 2 – pos nr 10, pos 
nr 12 – pos nr 19, pos nr 24 – pos nr 39 mää-
ratud tuleohutusklassi TP2 tähis ja asendades 
tähisega TP3, millele lisada täpsustus, et kol-
mekorruselise hoone minimaalne tuleohutusk-
lass on TP2. Samuti eemaldada seletuskirjast 
leheküljel 15 peatükis 12 esitatud minimaalse 
tuleohutusklassi TP2 nõue paaris-, galerii- ja 
ridamajadele ning asendades tähisega TP3, 
millele lisada täpsustus, et kolmekorruselise 
hoone minimaalne tuleohutusklass on TP2.

Kehtiva korralduse ja planeeringuga saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMATA  
JÄTMINE
	Harku vallavolikogu 27.02.2025 otsusega 
nr 11 jäeti algatamata Ilmandu külas Sõrve 
tee 8 (katastritunnus 19801:001:0770) maaük-
suse ja lähiala detailplaneering.

Otsusega saab tutvuda Harku valla doku-
mendiregistris.

DETAILPLANEERINGU ALGATAMISE  
TAOTLUS
	Harku vallavalitsusele on esitatud taotlu-
sed:

Harkujärve külas Kaarle tee 7, Kaarle 
tee 7a, Kaarle tee 9, Kääru tee 2 ja osaliselt 
Kaarle tee maaüksuste ning lähiala detailpla-
neeringu koostamise algatamiseks; 

Tabasalu alevikus Vindi 3 maaüksuse ja 
lähiala detailplaneeringu koostamise algata-
miseks; 

Tutermaa külas Väikevälja ja Aaviku tee 
1 maaüksuste ning lähiala detailplaneeringu 
koostamise algatamiseks. 

Esitatud taotluste ja nende lisadega saab 
tutvuda detailplaneeringute kaardirakendu-
ses.

PROJEKTEERIMISTINGIMUSTE AVATUD 
MENETLUS
	Harku vallavalitsus teatab avatud menet-
luse algatamisest projekteerimistingimuste 
andmiseks Tabasalu alevikus Leevikese 8 
ehitusprojekti koostamisel üksikelamu laien-
damiseks.

Harku vallavalitsus teeb ettepaneku 
arutada projekteerimistingimuste andmine 
ilma avalikku istungit pidamata. Ettepa-
nekuid ja vastuväiteid selle kohta ootame  
14.–23.03.2025.

Projekteerimistingimuste eelnõuga saab 
tutvuda Harku vallavalitsuses ja veebilehel 
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikusta-
mine; www.ehr.ee kaudu esitatud taotlusega 
saab tutvuda riiklikus ehitisregistris (vajalik 
ID-kaardiga sisselogimine). Ettepanekuid ja 
vastuväiteid saab esitada kirja või e-kirja teel 
harku@harku.ee 14.–23.03.2025.

Planeerimis- ja ehitusosakond

Küsige tuultelt,  
kuhu ma lähen,  

teadke, et päiksena kaitsma  
teid jään…

Südamlik kaastunne Marikale,  
Kätlinile ja Kristelile  
kalli poja ja venna 

KAREL  
KUUSMANNI 

kaotuse puhul.

Mälestab Aime lastega

 Viljapuude lõikus ja hekkide pügamine.  
Tel 5560 6229, e-post urmassarv@gmail.com
 Müüd metsamaad, raieõigust, põllumaad 
või talu? Pakume parimat hinda ning kiireid 
ja usaldusväärseid tehinguid! Aitame ka met-
samajandamiskavade koostamisel ja teos-
tame eksperthinnanguid. Helista: 508 0065, 
kirjuta: info@metsamaaost.eu või vaata: 
metsamaaost.eu
 Eramute ja kortermajade fassaadide 
rekonstrueerimine, soojustamine, krohvi-
mine, pesemine, värvimine ja üldehitustööd. 
Aitame leida teile parima lahenduse!  
Tel 5647 4077, info@europlaster.ee
 Eramute, katuste, terrasside, aedade ehitus 
ja remont. Korterite sanitaar- ja kapitaalre-
mont. Tel 56476128, info@puitelement.ee
 Hekkide pügamine soodsalt ja hoolsalt, 
vajadusel okste äravedu. Tel 5302 8158
 Aastaringne fekaalivedu. OÜ Norringsen,  
tel 5662 1300
 Väljaõppinud puulangetajad lõikavad 
parima hinnaga ohtlikke puid, teostame 
kändude freesimist. Puude üldseisundi hin-
damine ja konsultatsioon on tasuta.  
Tel 513 3458, info@ohtlikpuu.ee,  
www.ohtlikpuu.ee
 Kogenud puuhooldajad teostavad ohtlike 
puude raiet ja puude hoolduslõikust. Teos-
tame puude tervisliku seisundi hindamist. 
SOODSAD HINNAD. Telefon 522 0321,  
www.arbormen.ee
 Ostan kasutuseta jäänud seisva sõiduki. 
Sõiduauto, maastur, kaubik. Võib olla rikkega. 
Oodatud kõik pakkumised ka nädalavahetu-
sel. Võtan arvelt maha. Järele tulen puksii-
riga. Kohapeal kiire tehing ja vormistamine. 
Tel 5365 4085, skampus@online.ee
 Korstnapühkija ja pottsepa teenused. 
Ohtlike puude langetamine. Viljapuude lõika-
mine. Heki lõikus ja pügamine. Tel 5348 7318, 
e-post: igor@inkteenused.ee  
 Eterniit ja profiilplekiga katusetööd.  
Fassaadide soojustamine ja viimistlus.  
Kortermaja trepikodade renoveerimine 
mehitus@gmail.com, 5352 9476
 Aiapidaja unistus! LEHMA KÕDUSÕNNIK 30 
l / kott. KUIV KÜTTEPUU võrkkotis 30/40/50 
cm. Tammaru Farm 523 8852. www.tg.ee.
 Teostan töid mootosaega, võsalõikust, 
lumetõrje katustelt. Arvega tasumise võima-
lus. Tel 521 4353, sompaserv@gmail.com
 Müüa kvaliteetseid kaminapuid tasuta 
transpordiga üle Eesti. Osta soodsalt meie 
e-poest www.kaminapuud24.ee
 Ettevõte teostab ehitus- ja remonttöid, 
ka väiksemamahulisi töid. Tel 5660 7554, 
janek@janelldisain.ee
 ELEKTRITÖÖDE TERVIKLAHENDUSED: 
projekteerimine, paigaldamine ja hooldus. 
Energiakulude audit ja nõustamine, sise- ja 
välielektritööd, elektriautode laadijad, val-
gustus- ja nutikodu lahendused, tänavaval-
gustus. Tel 5315 2851, elektritood@gmail.com
 ehitusmehedharjumaal teevad järgmisi 
töid: terrasside, puukuuride, garaažide, 
autovarjualuste, aedade, saunade ehitus, 
katuste vahetus ja montaaž. Korstna pitside 
ladumine ja plekiga katmine ja mütsid peale 
korstendele. Vundamendid ja puitkarkassist 
majad. Võtmed kätte. Tel 523 6803, e-post: 
silvar.jogi@gmail.com.

KUULUTUSED 

Avaldame südamest  
kaastunnet Marika  

Kuusmannile 
kalli 

POJA 
kaotuse puhul.

Tabasalu Lasteaed  
Tibutare pere

Avaldame sügavat kaastunnet
Marjule armsa ema lahkumisel.

Oleme mõtetes Sinuga koos
nendel rasketel hetkedel.

Vääna Mõisakooli lasteaia- ja koolipere

Ta ei lahku Su juurest,
Ta on Sinuga koos

Sinu mälestustes ja mõtetes
Sinu eluloos

Südamlik kaastunne Marikale 
kalli poja 

KARELI 
kaotuse puhul.

Vaike ja Lea

Sügav kaastunne  
Riina Oseleinile ja tema perele 

kalli ema ja vanaema 

MILVI SIMMERI 
surma puhul.

Töökaaslased Tabasalu kooli 
sööklast

https://www.harku.ee/avaliku-huviga-metsade-teemaplaneering
https://www.harku.ee/avaliku-huviga-metsade-teemaplaneering
https://harku.sharepoint.com/sites/HarkuVallavalitsusesiseveeb/SitePages/Kaardiraken.aspx
https://harku.sharepoint.com/sites/HarkuVallavalitsusesiseveeb/SitePages/Kaardiraken.aspx
mailto:harku@harku.ee
mailto:harku@harku.ee
mailto:info@consultare.ee
https://kaart.harku.ee/DP/220901_457/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/220901_457/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/240508_501/avalik/
https://kaart.harku.ee/DP/240508_501/avalik/
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
http://www.harku.ee/et/eelnou-avalikustamine
mailto:urmassarv@gmail.com
mailto:info@metsamaaost.eu
http://metsamaaost.eu/
mailto:info@europlaster.ee
mailto:info@puitelement.ee
http://www.ohtlikpuu.ee
http://www.arbormen.ee
mailto:igor@inkteenused.ee
mailto:mehitus@gmail.com
http://www.tg.ee/
mailto:sompaserv@gmail.com
http://www.kaminapuud24.ee
mailto:janek@janelldisain.ee
mailto:elektritood@gmail.com
mailto:ehitusmehedharjumaal@gmail.com
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TULE JA PÄEVITA MÄRTSIS ERITI SOODSALT
TABASALU D PÄIKESES!

Märtsikuus on D päikeses laadimiskampaania, kus garanteerime 
sulle krediidi laadimisel rahalisi boonuseid, aastaringse 

päikese ja D-vitamiini varu.

UUELE 
PÜSIKLIENDILE
1. PÄEVITUS
KUNI 12 MINUTIT 

TASUTA
– kutsu ka oma päikest 
armastav sõber kaasa 

ja anna talle 
kampaaniast 

märku!

Päikese kampaania kestab 1.-31.03.2025.

TULE JA PÄEVITA MÄRTSIS ERITI SOODSALT

Märtsikuus on D päikeses laadimiskampaania, kus garanteerime 

TULE JA PÄEVITA MÄRTSIS ERITI SOODSALT

KAMPAANIA PÄIKESEKREDIIDID JA BOONUSED:

PÜSIKLIENT
Lae päikest 20€, saad 25€
Lae päikest 35€, saad 45€

PREMIUM KLIENT
Lae päikest 55€, saad 80€
Lae päikest 70€, saad 100€ 

Premium kliendiks 40€ eest! 
(tavahind 50€)

VIP KLIENT
Lae päikest 150€, saad 195€

VIP kliendiks nüüd 290€ eest! 
(tavahind 490€)

VANNITOA, MAJA, KORTERI
ehitus ja remont

100% tervikliku lahendusena

meisterviimistlus.ee
tel 5620 8888
info@meisterviimistlus.ee

16. märtsil
kell 19.00

Vääna-Jõesuu 
koolimajas

Täispilet 25 € 
Sooduspilet 22 €

Christin
Lauk-Gurtovoi
5684 8585
christin.lauk@uusmaa.ee

Tunneme kinnisvara,
et sina tunneksid end 
koduselt.

MAAKLER

ESMASPÄEVAST - LAUPÄEVANIESMASPÄEVAST - LAUPÄEVANI

 NÜÜD AVATUD NÜÜD AVATUD

BRONEERI
ONLINE

VÄLIPESU
SISEPUHASTUS

5880 2235
Helista ja broneeri:

www.tabasalupesula.ee

POLEERIMINE JA LÄIGESTAMINE
KAITSEVAHA JA KERAAMIKA 

  PROFESSIONAALNE  KÄSIPESULA & DETAILING  PROFESSIONAALNE  KÄSIPESULA & DETAILING

Nooruse 22
Tabasalu

Asukoht MOTOHOME.ee keskuses, mugav ooteala kohviga.

AVAMISHINNAD
MÄRTSI  LÕPUNI -10%-10%
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